АДМИНИСТРАЦИЯ ПАВЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПАВЛОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от

станица Павловская

О внесении изменений в постановление администрации Павловского
сельского поселения Павловского района от 11 сентября 2019 года

№ 351 «Об утверждении ведомственной целевой программы Павловского
сельского поселения Павловского района «Развитие культуры»

на 2020-2022 годы»

В связи с необходимостью уточнения перечня мероприятий и объема
финансирования ведомственной целевой программы «Развитие культуры» на
2020-2022 годы, постановляю:

1. Внести в постановление администрации Павловского сельского
поселения Павловского района от 11 сентября 2019 года № 351 «Об
утверждении ведомственной целевой программы Павловского сельского
поселения Павловского района «Развитие культуры» на 2020-2022 годы»
изменения, изложив приложение в новой редакции (приложение).

2. Муниципальному казённому учреждению «Административно
эксплуатационное управление» Павловского сельского поселения Павловского
района (Лукаш) разместить настоящее постановление на официальном сайте
администрации Павловского сельского поселения Павловского района в ин
формационно-телекоммуникационной сети «Интернет» ( ).www.pavlovskoe-sp.ru

3. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Исполняющий обязанности главы
Павловского сельского поселения
Павловского района А.С.Курилов

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации
Павловского сельского поселения

Павловского района
от № W*/

«ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации
Павловского сельского поселения

Павловского района
от 11.09.2020 №351

ВЕДОМСТВЕННАЯ ЦЕЛЕВАЯ ПРОГРАММА
Павловского сельского поселения Павловского района

«Развитие культуры» на 2020-2022 годы

ПАСПОРТ
ведомственной целевой программы Павловского сельского поселения

Павловского района «Развитие культуры» на 2020-2022 годы

Наименование
Программы:

ведомственная целевая программа Павловского
сельского поселения Павловского района «Разви
тие культуры» на 2020-2022 годы (далее - Про
грамма).

Основание для разработ
ки Программы:

Федеральный закон от 6 октября 2003 года
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации
местного самоуправления в Российской Федера
ции»;
постановление главы администрации (губернато
ра) Краснодарского края от 22 октября 2015 года
№ 986 «Об утверждении государственной про
граммы Краснодарского края «Развитие культу
ры»;
устав Павловского сельского поселения Павлов
ского района.

Заказчик и основной раз
работчик Программы:

администрация Павловского сельского поселения
Павловского района

Цель Программы: улучшение качества услуг учреждений культуры

2
Павловского сельского поселения Павловского
района.

Задача Программы: создание благоприятных условий для приобщения
жителей Павловского сельского поселения Пав
ловского района к культурным ценностям.

Перечень целевых пока
зателей Программы:

доля отремонтированных зданий клубных учре
ждений Павловского сельского поселения Павлов
ского района в общем количестве зданий клубных
учреждений в Павловском сельском поселении
Павловского района;
увеличение количества учреждений культуры
Павловского сельского поселения Павловского
района, оснащенных музыкальными инструмента
ми и сопутствующим оборудованием.

Исполнители
Программы;

администрация Павловского сельского поселения
Павловского района, муниципальное бюджетное
учреждение «Социально-культурный центр» Пав
ловского сельского поселения Павловского района
(далее - МБУ «СКЦ»).

Объемы и источники фи
нансирования Програм
мы:

3333,1 тысяч рублей, в том числе:
2667,5 тысяч рублей - бюджет Краснодарского
края;
665.6 тысяч рублей - бюджет Павловского сель
ского поселения Павловского района.
В том числе по годам:
2020 год:
0,0 тысяч рублей - бюджет Павловского сельского
поселения Павловского района;
2021 год:
25,0 тысяч рублей - бюджет Павловского сельско
го поселения Павловского района;
2022 год:
2667,5 тысяч рублей - бюджет Краснодарского
края;
640.6 тысяч рублей - бюджет Павловского сель
ского поселения Павловского района.

Срок реализации
Программы:

2020-2022 годы.

1. Содержание проблемы и обоснование
необходимости ее решения программными методами

Учреждения культуры являются общедоступными для населения учре
ждениями, в которых жители могут реализовать творческие интересы и спо

3
собности. Востребованность в учреждениях культуры повышается. Вместе с
тем деятельность учреждений культуры тормозится слабой материально-
технической базой и недостаточным финансированием основной деятельности.

В условиях реформирования местного самоуправления основополагаю
щей задачей является сохранение учреждений культуры, а также основных
направлений их работы.

Плодотворная деятельность учреждений культуры невозможна без
укрепления материально-технической базы и улучшения технического оснаще
ния учреждений культуры.

Настоящей Программой предусматривается проведение мероприятий по:
ремонту и укреплению материально-технической базы МБУ «СКЦ» (ка

питальный ремонт кровли, капитальный ремонт оконных блоков здания сель
ского дома культуры села Краснопартизанского МБУ «СКЦ»);

техническому оснащению МБУ «СКЦ» (приобретение тульской гармони
«Заказная» Г-11 в комплекте с чехлом для Образцового фольклорного ансамбля
«Радуга», приобретение цифрового микшерного пульта и двух радиосистем с
оголовьем для подвижных исполнителей для вокально-инструментального ан
самбля «Орфей»);

изготовлению проектной документации и проведению государственной
экспертизы проектной документации на объект «Капитальный ремонт оконных
блоков здания сельского дома культуры села Красиопартизанского МБУ
«СКЦ» Павловского СП по адресу: Краснодарский край, Павловский район, с.
Краснопартизанское, ул. Советская, 64, в части проверки достоверности смет
ной стоимости.

2. Цели, задачи, сроки и этапы реализации Программы

Основная цель Программы - улучшение качества услуг учреждений
культуры Павловского сельского поселения Павловского района.

Реализация поставленной цели требует решения задач по созданию бла
гоприятных условий для приобщения жителей Павловского сельского поселе
ния к культурным ценностям.

Срок реализации Программы - 2020-2022 годы.

3. Объёмы и источники финансирования Программы

Общий объем финансирования составляет 3333,1 тысяч рублей, в том
числе:

2667,5 тысяч рублей - бюджет Краснодарского края;
665,6 тысяч рублей - бюджет Павловского сельского поселения Павлов

ского района.
В том числе по годам:
2020 год:
0,0 тысяч рублей - бюджет Павловского сельского поселения Павлов

ского района;

4
2021 год;
25,0 тысяч рублей - бюджет Павловского сельского поселения Павлов

ского района;
2022 год:
2667,5 тысяч рублей - бюджет Краснодарского края;
640,6 тысяч рублей - бюджет Павловского сельского поселения Павлов

ского района.

4. Организация управления Программой

Заказчиком Программы является администрация Павловского сельского
поселения Павловского района.

Заказчик осуществляет:
- контроль за ходом реализации Программы, эффективностью и целевым

использованием средств на реализацию этой Программы;
- формирование плана реализации мероприятий на 2020-2022 годы;
- подготовку предложений по корректировке Программы в соответствии с

приоритетами социально-экономического развития Павловского сельского по
селения Павловского района;

- информационно-аналитическое обеспечение процесса реализации Про
граммы.

5. Оценка социально-экономических последствий реализации
Программы

Реализация Программы позволит:
повысить эффективность и качество культурно-досуговой деятельности

в Павловском сельском поселении Павловского района;
создать благоприятные условия для приобщения жителей Павловского

сельского поселения к культурным ценностям;
создать условия для профессионального роста и творческого совершен

ствования кадров в области культуры;
укрепить материально-техническую базу здания сельского дома культу

ры села Краснопартизанского МБУ «СКЦ»;
укрепить общую материально-техническую базу МБУ «СКЦ», будет

способствовать привлечению молодежи в творческие коллективы, расширению
количества новых современных творческих проектов, увеличению числа зре
лищных культурно-массовых мероприятий, предоставит возможность разнооб
разить формы молодежного творчества;

создать условия для развития общественного партнерства в решении со
циально-культурных проблем и усиления взаимодействия общественности с
представителями органов местного самоуправления в решении актуальных
проблем.

5
6. Целевые показатели Программы

№
п/п

Наименование целевого показателя Ед. из-
мерения

Значение целевого показателя
2020 год 2021 год 2022 год

1 2 3 4
1 Количество приобретенных радиосистем

для МБУ «СКЦ»
шт. 0 1 0

2 Доля отремонтированных зданий клуб
ных учреждений в общем количестве
зданий клубных учреждений в Павлов
ском сельском поселении Павловского
района

% 20 20 40

3 Количество приобретенных тульских
гармоней «Заказная» Г-11 в комплекте с
чехлом для Образцового фольклорного
ансамбля «Радуга» МБУ «СКЦ»

шт. 0 0 1

4 Количество приобретенных цифровых
микшерных пультов

шт. 0 0 1

5 Количество приобретенных радиосистем
с оголовьем для подвижных исполните
лей

шт. 0 0 2

Методика расчета целевых показателей Программы

№
п/п

Наименование целевого показателя Методика расчета целевого
показателя

1 2 3
1 Доля отремонтированных зданий клуб

ных учреждений в общем количестве
зданий клубных учреждений в Павлов
ском сельском поселении Павловского
района

Показатель рассчитывается как отноше
ние количества отремонтированных зда
ний клубных учреждений в Павловском
сельском поселении павловского района
к общему количеству зданий клубных
учреждений в Павловском сельском по
селении Павловского района

7. Перечень мероприятий Программы, объемы и источники их финансирования

№
п/п

Наименование мероприятия

Объем фи
нансирова

ния
(тыс. руб

лей)

Источники финансирования (тыс. эублей)

краевой
бюджет

местный
бюджет краевой

бюджет

местный
бюджет краевой

бюджет

местный
бюджет

202( год 2021 год 2022 год
1 2 3 4 5 6 7 8 9
] Приобретение радиосистемы для МБУ

«СКЦ» 25,0 0,0 0,0 0,0 25,0 0,0 0,0

2 Ремонт и укрепление материально-
технической базы МБУ «СКЦ» (капи
тальный ремонт кровли, капитальный
ремонт оконных блоков здания сель
ского дома культуры села Краснопар
тизанского МБУ «СКЦ»)

2896,0 0,0 0,0 0,0 0,0 2374,7 521,3

3 Техническое оснащение МБУ «СКЦ»
(приобретение тульской гармони «За
казная» Г-11 в комплекте с чехлом для
Образцового фольклорного ансамбля
«Радуга», приобретение цифрового
микшерного пульта и двух радиоси
стем с оголовьем для подвижных ис
полнителей для вокально-
инструментального ансамбля «Ор
фей»)

357,1 0,0 0,0 0,0 0,0 292,8 64,3

4 Изготовление проектной документа
ции и государственная экспертиза
проектной документации на объект
«Капитальный ремонт оконных блоков
здания сельского дома культуры села
Краснопартизанского МБУ «СКЦ»

55,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 55,0

7

1 2 3 4 5 6 7 8 9
Павловского СП по адресу: Красно
дарский край. Павловский район, с.
Краснопартизанское, ул. Советская,
64, в части проверки достоверности
сметной стоимости

Итого 3333,1 0,0 0,0 0,0 25,0 2667,5 640.6
».

Заместитель главы Павловского сельского поселения Павловского района Н.В.Левченко